95ª feira | 28/Dez/2017  - Edição nº 10097

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE – DETRAN/PR

CONTRATADA – CONSTRUTORA TRIGAMA LTDA. – ME.

No extrato do Contrato n° 443/2017 – Dispensa de Licitação n.º 108/2017,

publicado  em Diário Oficial  do Estado do Paraná na  Edição  nº  10076 de

28/11/2017,  Onde se lê: “Vigência – 12 (doze) meses,  contados da data de

publicação do extrato deste Termo no Diário Oficial do Estado do Paraná”,

Leia-se: “Vigência – 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de publicação

do extrato deste Termo no Diário Oficial do Estado do Paraná”.

 128095/2017

UENP

HOMOLOGO, para todos os efeitos de direito, a Licitação na modalidade
Concorrência nº 01/2017 – Processo nº 10001-501/2017, que tem como objeto
a contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de
blocos de salas no CCP (Campus de Cornélio Procópio) - UENP, no valor total
de R$ 6.885.124,75, em favor da empresa KS – Construtora Galvan Eireli -
EPP. Jac. 27/12/2017. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

128075/2017

PROCESSO ELEJOR PAC N° 028/2017
INEXIGIBILIDADE Nº 003.2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2017
ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Apoio social de interesse coletivo.
CONTRATADA: Município de Foz do Jordão
CNPJ: 01.603.719/0001-80
VALOR DO CONTRATO: R$15.000,00
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993 e artigo
33, caput, da Lei Estadual 15.608/07.

 128094/2017

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PAC 021/2017.  PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Prestação de serviços técnico-científicos, conforme detalhado no Termo
de Referência – Rev 01 (Anexo VII), para a assessoria em projetos de pesquisa e
desenvolvimento – P&D, no âmbito da Lei 9991/2000 e de acordo com a Resolução
Normativa 754 de 13 de dezembro de 2016, homologada pela Agência Nacional
de Energia Elétrica – ANEEL.
LICITANTE VENCEDOR: Vero Domino Consultoria e Pesquisa Ltda.
VALOR: 170.000,00
HOMOLOGAÇÃO: 07/12/2017

128074/2017

Empresas Públicas

ELEJOR

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PAC 022/2017.  PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2017

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Aquisição de 01 (um) retificador/carregador novo, tiristorizado, com
supervisão e controle microprocessados, alimentação 380 Vca ± 10%, trifásico, 60
Hz ± 5% – 10 kA, com saída de 125Vcc, 50A e 01 (uma) caixa convencional à prova
de gases, nova, equipada com chave seccionadora e base com fusível NH, tudo em
conformidade com a Especificação Técnica, Anexo VII do Edital.
LICITANTE VENCEDOR: Teksea Sistemas de Energia Ltda - EPP
VALOR: R$52.500,00
HOMOLOGAÇÃO: 07/12/2017

128077/2017

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PAC 023/2017.  PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2017

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Contratação de 5.000 horas de mão de obra treinada e equipamentos para
execução dos serviços de manutenção e reparos nas áreas externas das Uhe’s Santa
Clara e Fundão, nos Municípios de Candói, Pinhão e Foz do Jordão, no Estado do
Paraná, compreendendo: roçadas de áreas verdes, laterais de estradas, acessos e
cercas, base de fauna, estação meteorológica, depósito geológico, pinturas, limpeza
de canaletas pluviais e drenos, recuperação de cercas, placas de sinalização vertical,
portões, capina química, aplicação de veneno contra insetos e roedores, retirada
de troncos de madeira e outros serviços afins, de acordo com as Especificações
Técnicas – Anexo VIII do Edital.
LICITANTE VENCEDOR: Derc Manutenções & Cia Ltda. EPP
VALOR: R$79.000,00
HOMOLOGAÇÃO: 07/12/2017

128078/2017

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 033/2017

PROTOCOLO: 14.855.636-9
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
implantação  dos  módulos  de  licitação,  patrimônio,  almoxarifado  e
estoque e manutenção dos módulos de RH, financeiro, contabilidade,
compras e gestão de contratos.
EMPRESA: SOLVS SOLUÇÕES LTDA
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir do dia 02/12/2017

Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente

128109/2017

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. – REGIÃO NORTE
RESUMO DE TERMO ADITIVO

• Termo Aditivo nº 01 ao contrato COPEL DSENRT nº 4600011727/2016;
Contratada: EDER MATSUSHITA - ME, CNPJ: 11.260.982/0001-77; Motivo:
prorrogação da vigência por mais 12 meses com reajuste de valores;
Fundamentação: Art. 57, inciso II, e §2º, da Lei nº 8666/93, em consonância
com o Art. 103, inciso II da Lei Estadual 15.608/07; Data de Assinatura:
15/12/2017; Novo valor do contrato: R$10.753,20.

RESUMO DE TERMO ADITIVO
• Termo Aditivo nº 01 ao contrato COPEL DSENRT nº 4600011694/2016;
Contratada: ARPREL – PROJETOS, MONTAGENS E COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS; Motivo: prorrogação da vigência por mais 12
meses com reajuste de valores; Fundamentação: Art. 57, inciso II, e §2º, da Lei
nº 8666/93, em consonância com o Art. 103, inciso II da Lei Estadual 15.608/07;
Data de Assinatura: 11/12/2017; Novo valor do contrato: R$242.161,92.

RESUMO DE TERMO ADITIVO
• Termo Aditivo nº 01 ao contrato COPEL DSENRT nº 4600011582/2016;
Contratada: ARPREL – PROJETOS, MONTAGENS E COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS; Motivo: prorrogação da vigência por mais 12
meses com reajuste de valores; Fundamentação: Art. 57, inciso II, e §2º, da Lei
nº 8666/93, em consonância com o Art. 103, inciso II da Lei Estadual 15.608/07;
Data de Assinatura: 05/12/2017; Novo valor do contrato: R$256.891,20.

RESUMO DE TERMO ADITIVO
• Termo Aditivo nº 01 ao contrato COPEL DSENRT nº 4600011583/2016;
Contratada: ARPREL – PROJETOS, MONTAGENS E COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS; Motivo: prorrogação da vigência por mais 12
meses com reajuste de valores; Fundamentação: Art. 57, inciso II, e §2º, da Lei
nº 8666/93, em consonância com o Art. 103, inciso II da Lei Estadual 15.608/07;
Data de Assinatura: 05/12/2017; Novo valor do contrato: R$241.807,68
Informações: (43) 3293-2313.

128073/2017

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.

RESULTADO DE LICITAÇÕES
• Concorrência COPEL SGD170517/2017; execução de serviços de engenharia
compreendendo a manutenção preventiva e corretiva no sistema de distribuição
de energia elétrica. Empresa vencedora: (preço por US) - LOTE 01: 1ª) Carlos
Henrique Serpa Rocha EIRELI (ME): R$ 35,34. Informações: (042) 3220-2126.
• Concorrência COPEL SGD170535/2017; execução de serviços de engenharia
compreendendo a manutenção preventiva e corretiva no sistema de distribuição
de energia elétrica. Empresa vencedora: (preço por US) - LOTE 01: 1ª) Valle
Eletricidade e Construção Ltda. (ME): R$ 29,28. Informações: (042) 3220-2126.

RESUMO DE CONTRATOS
• Contrato Copel SGD 4600013802/2017; Contratada: Arprel – Projetos,
Montagens e Comércio de Materiais Elétricos Ltda.; CNPJ: 07.912.874/0001-64;
Objeto: manutenção preventiva e corretiva no sistema de distribuição de energia
elétrica; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 22/12/2017; Valor do Contrato:
R$ 386.640,00; Conforme Concorrência Copel SGD170508/2017. Considera-se
homologada a referida Licitação.
• Contrato Copel SGD 4600013833/2017; Contratada: Escritel Instalações
Elétricas Ltda.; CNPJ: 12.160.675/0001-87; Objeto: manutenção preventiva e
corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais no sistema de distribuição
de energia elétrica; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 22/12/2017; Valor
do Contrato: R$ 303.873,60; Conforme Concorrência Copel SGD170548/2017.
Considera-se homologada a referida Licitação.
• Contrato Copel SGD 4600013917/2017; Contratada: Instaladora e
Recuperadora Bom Jesus Ltda.; CNPJ: 13.625.104/0001-33; Objeto:
manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais
no sistema de distribuição de energia elétrica; Vigência: 12 meses; Data de
Assinatura: 22/12/2017; Valor do Contrato: R$ 262.992,96; Conforme
Concorrência Copel SGD170564/2017. Considera-se homologada a referida
Licitação.

128050/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR: 71918
Documento emitido em 02/01/2018 09:42:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10097 | 28/12/2017 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.